

Протокол №Х1-2021-3 (1)
заседания центральной закупочной комиссии
АО «Храми ГЭС I»

03.02.2021г.

Вопрос:

Рассмотрение предложений, представленных компаниями для принятия участия в открытом запросе предложений №Х1-2021-3, на закупку работ по капитальному ремонту шибберного затвора гидроагрегата №2, для нужд АО «Храми ГЭС I».

Открытый запрос предложений был опубликован в газетах «Алиа» и «Резонанс» 25 января 2021г.
Срок предоставления предложений – 3 февраля 2021г.

Рассмотрение предоставленных предложений состоялось 3 февраля 2021г.

Члены закупочной комиссии АО «Храми ГЭС I»:

Председатель закупочной комиссии:

Топурия Давид - Коммерческий директор.

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Угулава Василий - Менеджер ОМТС и ХО;

Члены закупочной комиссии:

Мчедлидзе Елена - Зам. председателя закупочной комиссии/
Финансовый директор;

Габуня Гия - Главный инженер;

Бикошвили Нуну - Бухгалтер;

Приглашенный эксперт:

Цикуришвили Георгий - Временно исполняющий обязанности Советника Генерального директора по экономической безопасности.

По истечению срока предоставления заявок на участие в открытом запросе предложений №Х1-2021-3, в АО «Храми ГЭС I» поступили заявки следующих компаний:

1. АО «Energony»;
2. ООО «GN Service»;
3. ООО «Джорджиа СГЭМ»;

Рассмотрев предложения, предоставленные вышеуказанными компаниями, закупочная комиссия АО «Храми ГЭС I» приняла следующее решение:

1. Установить следующую очередность предложений в порядке увеличения предложенных цен (см. Приложение 1):
 - ООО «GN Service» - 134,755.00 лари (без НДС);
 - АО «Energony» - 150,570.00 лари (без НДС);
 - ООО «Джорджиа СГЭМ» - 699,870.89 лари (без НДС);
2. Дополнительно запросить у ООО «Джорджиа СГЭМ» следующую информацию:
 - Предоставить объем выполняемых работ в строгом соответствии с техническим заданием АО «Храми ГЭС 1»;
3. Определить срок предоставления дополнительной информации до 12:00ч. 10 февраля 2021г.

Правдивость принятого решения члены закупочной комиссии заверяют подписями:

Председатель закупочной комиссии		Топурия Давид
Зам. председателя закупочной комиссии		Мchedlishvili Елена
Член комиссии		Габуния Гиа
Член комиссии		Бикошвили Нуну
Приглашенный эксперт		Цикуришвили Георгий
Ответственный секретарь закупочной комиссии		Угулава Василий

Приложение 1

Капитальный ремонт шиберного затвора гидроагрегата №2 (№Х1-2021-3)	Ед. Измере ния	Количес тво	Наименование Компании					
			ООО "GN Service"		АО "Energyon"		ООО "Джорджиа СГЭМ"	
			Стоимость Лари за единицу (без НДС)	Стоимость Лари итого (без НДС)	Стоимость Лари за единицу (без НДС)	Стоимость Лари итого (без НДС)	Стоимость Доллар за единицу (без НДС)	Стоимость Доллар итого (без НДС)
Наименование работ			60,900.00		35,905.00		174,400.00	
Проверка крепления корпуса затвора к фундаментным частям	шт	1	300.00	300.00	250.00	250.00		-
Демонтаж системы управления шиберного затвора	шт	1	1,000.00	1,000.00	800.00	800.00		-
Монтаж и наладка системы управления шиберного затвора	шт	1	1,500.00	1,500.00	1,700.00	1,700.00		-
Снятие цилиндра затвора без гидродомкрата	шт	1.5	600.00	900.00	500.00	750.00		-
Установка цилиндра затвора без гидродомкрата	шт	1.5	800.00	1,200.00	900.00	1,350.00		-
Разборка и сборка, устранение дефектов уплотнения затвора	шт	4	1,000.00	4,000.00	1,100.00	4,400.00		-
Замена направляющих, установленных на цилиндре затвора	шт	2	800.00	1,600.00	850.00	1,700.00		-
Проведение гидроиспытаний масляного трубопровода привода затвора на прочность и плотность до и после ремонта	шт	3	250.00	750.00	230.00	690.00		-
Замена рабочего уплотнения затвора	шт	2	1,500.00	3,000.00	1,450.00	2,900.00		-
разборка нижнего корпуса затвора без гидродомкрата	шт	1.5	1,500.00	2,250.00	1,600.00	2,400.00		-
Сборка нижнего корпуса затвора без гидродомкрата	шт	1.5	1,500.00	2,250.00	1,300.00	1,950.00		-
демонтаж проточной части (Задвижки на давление до 6,4 МПа с жестким клином фланцевые)	шт	1	2,700.00	2,700.00	2,550.00	2,550.00		-
Захват, подъем и фиксирование диска затвора со стороны напорной части	шт	1	800.00	800.00	765.00	765.00		-
Демонтаж крышки отсека центральной гайки	шт	1	450.00	450.00	430.00	430.00		-
Демонтаж центральной гайки фиксирования диска затвора	шт	2	1,000.00	2,000.00	935.00	1,870.00		-
Монтаж проточной части (Задвижки на давление до 6,4 МПа с жестким клином фланцевые)	шт	1	3,100.00	3,100.00	2,950.00	2,950.00		-
Ревизия и восстановление задвижек управления, Задвижки на давление до 6,4 МПа с жестким клином фланцевые	шт	1	2,000.00	2,000.00	1,950.00	1,950.00		-
ревизия системы управления шибера	шт	1	800.00	800.00	1,200.00	1,200.00		-


Ревизия и восстановление золотника управления главного цилиндра	шт	1	900.00	900.00	1,100.00	1,100.00		-
Ревизия и восстановление вспомогательного золотника управления бойпасом	шт	1	900.00	900.00	1,050.00	1,050.00		-
Ревизия и восстановление задвижек управления	шт	3	9,500.00	28,500.00	1,050.00	3,150.00		-
Заводские работы				73,855.00		114,665.00		36,468.00
Изготовление уплотняющих манжетов цилиндра ф 850	шт	2	1,350.00	2,700.00	1,125.00	2,250.00		-
Изготовление уплотняющих манжетов уплотнения штока ф 110	шт	1	580.00	580.00	620.00	620.00		-
Изготовление уплотняющих манжетов уплотнения штока ф 200	шт	2	520.00	1,040.00	858.00	1,716.00		-
демонтаж старых уплотняющих колец сверлением 76 отверстий	компл	1	1,450.00	1,450.00	1,380.00	1,380.00		-
калибровка резьбы 5/8"	шт	76	15.00	1,140.00	45.00	3,420.00		-
обработка новых бронзовых уплотнительных колец по размеру	компл	1	3,500.00	3,500.00	3,240.00	3,240.00		-
монтаж новых уплотняющих колец на клапан	компл	1	1,450.00	1,450.00	1,380.00	1,380.00		-
изготовление 5/8"x70 срывных шурупов	шт	76	30.00	2,280.00	32.00	2,432.00		-
изготовление нержавеющей рубашек штока, расточка, шлифовка, полировка	компл	1	18,000.00	18,000.00	17,000.00	17,000.00		-
Изготовление бронзовой втулки 165*115*73	шт	2	1,450.00	2,900.00	1,300.00	2,600.00		-
Изготовление бронзовой втулки 256*206*110	шт	2	1,900.00	3,800.00	1,860.00	3,720.00		-
Изготовление бронзовой втулки 256*206*30	шт	1	1,200.00	1,200.00	1,150.00	1,150.00		-
Изготовление и монтаж рабочего уплотнения цилиндра (нержавеющая сталь)	шт	1	17,500.00	17,500.00	57,367.00	57,367.00		-
изготовление гаек М 80	шт	5	250.00	1,250.00	260.00	1,300.00		-
калибровка гаек М 80	шт	27	25.00	675.00	30.00	810.00		-
изготовление болтов М 80 х 400	шт	5	550.00	2,750.00	545.00	2,725.00		-
калибровка болтов М 80 х 400	шт	27	30.00	810.00	26.00	702.00		-
изготовление гаек М 48	шт	5	200.00	1,000.00	228.00	1,140.00		-
изготовление болтов М 48 х 300	шт	5	450.00	2,250.00	450.00	2,250.00		-
калибровка болтов М 48 х 300	шт	17	20.00	340.00	21.00	357.00		-
калибровка гаек М 48	шт	17	20.00	340.00	21.00	357.00		-
калибровка шпилек 7/8"x95	шт	20	25.00	500.00	28.00	560.00		-
калибровка резьбы под шпилек 7/8"x95	шт	20	30.00	600.00	28.00	560.00		-
Восстановление цилиндра полировкой	шт	1	2,000.00	2,000.00	1,900.00	1,900.00		-
изготовление шурупов 1"x70 нержавеющей стали	шт	10	55.00	550.00	47.00	470.00		-

калибровка резьбы 1"	шт	10	20.00	200.00	18.00	180.00	-
Очистка и покраска затвора	шт	1	1,500.00	1,500.00	1,620.00	1,620.00	-
Изготовление гайки крепления клапана на шток 4 нитки на 1" ф 320*180*180	шт	1	1,300.00	1,300.00	1,245.00	1,245.00	-
калибровка резьбы крепления клапана на шток 4 нитки на 1" ф 180	шт	1	250.00	250.00	214.00	214.00	-
Срок выполнения работ			90 дней		120 дней		
Аванс			Промежуточный		30%		
Стоимость предложения Доллар США (без НДС)			-		-		210,868.00
Стоимость предложения Лари (без НДС)			134,755.00		150,570.00		699,870.89

Курс Национального банка Грузии в день открытие предложение (03.02.2021) - 1 USD = 3.3190 GEL

Точность заполненной информации заверено членами Закупочной комиссии:


Председатель Закупочной комиссии:

Топурия Давид – Коммерческий директор 


Заместитель Председателя Закупочной комиссии:

Мчедлидзе Елена – Финансовый директор 

Габуния Гиа – Главный инженер 

Бикошвили Нуну – Бухгалтер 

Приглашенный эксперт:

Цикуришвили Георгий – Временно исполняющий обязанности Советника Генерального директора по экономической безопасности 

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Угулава Василий – Менеджер ОМТС и ХО 